
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES 

Secretaria Municipal de Administração 
Superintendência de Compras e Licitações 

 

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000 
TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214 

Site: www.doutorulysses.pr.gov.br 
E-mail: licita.pmdu@gmail.com 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022 

 

O MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, torna público que fará realizar 
licitação, conforme segue: 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 0003/2022 - TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO. 
 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO E SERVIÇOS 

COMPLEMENTARES EXTERNOS DA ESCOLA DE 06 SALAS VILA VARZEÃO CONFORME 
PROJETO FNDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS A EXECUTAR, QUADRO GERAL DE 
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ANEXOS, EM DECORRÊNCIA DA 

ANULAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022.  
 
VALOR MÁXIMO: R$ 98.693,84 (NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E 

TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO REAIS), 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 01/11/2022 às 09h:00m. 
 
ANALISE DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: dia 01/11/2022 a partir das 09h:00m. 
 
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal situada na Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, 
Doutor Ulysses, CEP: 83.590-000, Estado do Paraná. 
 
VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Superintendência de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, sito a Rua Olívio Gabriel de 
Oliveira, 10, Centro, das 08h00minh às 16h00minh. O edital completo encontra-se disponível 
no endereço eletrônico www.doutorulysses.pr.gov.br no link licitações. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses/PR, 11 de outubro de 2022. 
 
 
 

Luiz Otero Moreira Fitz 
Presidente da Comissão de Permanente de Licitação 

mailto:licita.pmdu@gmail.com
http://www.doutorulysses.pr.gov.br/

